CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 380/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
364/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio das Secretarias de Serviços
Urbanos e Distritais, e de Infraestrutura, a limpeza por meio de capina e roçagem,
por toda a extensão da Travessa Indianópolis, Bairro Santiago, haja vista que o mato
alto está causando transtorno e prejuízo aos moradores e comerciantes do local.

Solicito ainda que seja feita a manutenção, por meio de patrolamento e
cascalhamento na referida rua, e, em seguida, a colocação de raspa asfáltica até
que a mesma seja contemplada com o asfaltamento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:13:34-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:39:57-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro